
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25  

 

Cod. Ente 10742    Trasmessa all’ORECO/Capigruppo Consiliari 

 

 

Il 20.08.2020 prot. n. 1886    

  

   

C O P I A  

 

 

 

 

L'anno duemilaventi il giorno venti del mese di agosto alle ore 08:30, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti 

la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

 

   Assandri Aldo SINDACO P 

CAGLIONI GIAN CARLO VICE SINDACO A 

BOSIO GIOVANNA ASSESSORE P 

   

Presenti:    2      Assenti:    1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Marano Dr.ssa Angelina 

Il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Assandri Aldo - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Erogazione contributo all'Associazione culturale "La Libellula" come sostegno 

all'installazione artistica "Acqua a 360° - Chiare fresche et dolci acque". 



 
 

 Pag. 2  

 

VERBALE N. 25         DEL 20-08-2020 
 

Oggetto: Erogazione contributo all'Associazione culturale "La Libellula" come sostegno 

all'installazione artistica "Acqua a 360° - Chiare fresche et dolci acque". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 14 del 08.04.1992 ha approvato il Regolamento 

comunale per la concessione di contributi a Enti o a privati (art. 12 Legge 241/1990); 

• l'art. 10 del suddetto regolamento stabilisce che “Per gli Enti e le Associazioni il contributo viene 

concesso, sentito il parere dei Capigruppo Consiliari, in relazione al tipo di attività svolta e al 

suo prevalente carattere sociale e di pubblica utilità nonché al numero di persone coinvolte 

nell’attività stessa sia a titolo di soci che a titolo di simpatizzanti o partecipanti. Deve trattarsi di 

associazioni ed enti non aventi fini di lucro, di associazioni ed enti le cui finalità 

socio-assistenziali, culturali, sportive e religiose siano notoriamente riconosciute, di 

associazioni ed enti aventi prioritariamente la loro sede nel territorio del comune o che 

espletano la loro attività a favore dei cittadini del Comune”. 

SENTITO verbalmente il Capogruppo consiliare ai sensi del suddetto art. 10 del Regolamento 

comunale per la concessione di contributi a Enti o privati; 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta presentata dall’Associazione culturale “La Libellula”, 

C.F. 92010400197, con sede in Cumignano sul Naviglio, e stabilito di erogare un contributo 

finalizzato all’installazione artistica “Acqua a 360° - Chiare fresche et dolci acque” di € 400,00, per 

sostenere parte delle spese di organizzazione e allestimento dell’evento; 

VISTO il parere positivo in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49 

del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTE le disponibilità di Bilancio; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli; 

D E L I B E R A  

1. di EROGARE all’Associazione culturale “La Libellula”, C.F. 92010400197, con sede in 

Cumignano sul Naviglio, un contributo una tantum di € 400,00 per sostenere parte delle spese di 

organizzazione e allestimento dell’installazione artistica “Acqua a 360° - Chiare fresche et dolci 

acque”, imputando la spesa alla missione 12 programma 05 U. 1.04.02.05.99 cap. 110405/1 

gestione competenza del bilancio 2020. 

2. di DICHIARARE, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente 

eseguibile la presente deliberazione, come prescritto dall’art. 134 – comma 4° del T.U. Enti 

Locali D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

Il sottoscritto Sindaco, in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Il Sindaco 
F.to Assandri Aldo 



 
 

 Pag. 3  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Assandri Arch. Aldo                                                          F.to Marano Dr.ssa Angelina 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta  

( × ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 

20.08.2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marano Dr.ssa Angelina 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

(  ×   ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 in 

data 20.08.2020. 

 

(     )  è divenuta esecutiva il ________________, decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Lì 20.08.2020. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marano Dr.ssa Angelina 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì 20.08.2020. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marano Dr.ssa Angelina 

 

 

               

 
 

  

 


